
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 149

Número 168 · Martes, 3 de septiembre de 2024

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DE ALCARDETE

LISTA DEFINITIVA DE LAS PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS DEL PROCESO SELECTIVO PARA 
LA COBERTURA DE UNA PLAZA DE POLICÍA DEL CUERPO DE POLICÍA LOCAL DE VILLANUEVA 

DE ALCARDETE, VACANTE EN LA PLANTILLA DE PERSONAL FUNCIONARIO PROCEDENTE DE LA 
OFERTA PÚBLICA DE EMPLEO DE 2023

Que por Resolución de Alcaldía Presidencia nº 2024-0421 de fecha 02 de agosto de 2024, se aprobó la 
lista provisional de admitidos y excluidos publicada en el BOP nº 150 de fecha 07 de agosto de 2024, para 
la cobertura de una plaza de Policía Local de Villanueva de Alcardete, otorgando plazo para alegaciones 
o reclamaciones durante el plazo de 10 días, finalizando el plazo el día 22 de agosto de 2024.

En virtud de lo dispuesto en la Cláusula 4 de las Bases que rigen la Convocatoria, y en uso de las 
facultades atribuidas a esta Alcaldía Presidencia, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 21 de la 
Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, con esta fecha DISPONGO:

PRIMERO. - Aprobar la lista definitiva de las personas admitidas y excluidas del proceso selectivo 
para la cobertura de una plaza de POLICÍA del Cuerpo de Policía Local del Ayuntamiento de Villanueva 
de Alcardete, de Administración Especial, subescala Servicios Especiales encuadrada en el subgrupo C1, 
con las siguientes personas:

ADMITIDAS definitivamente:

Nº APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI OCULTO

1 ADALID MADRID Mª DEL PILAR **1945**V
2 ALBARAÑEZ RODRIGUEZ MARIA LUZ **6195**S
3 ALBO MAROTO JOSÉ MANUEL **2783**A
4 ALVARO VELA JOSE MARIA **6930**X
5 APIO RODRIGO RODRIGO JOSE **5791**D
6 ARAQUE PEREZ MARIA **3612**L
7 ARROYO BARBUDO ISRAEL **1375**H
8 BARRIGA GARCIA MICHAEL **3124**P
9 BLANCO DIAZ MANUEL **5940**J

10 BORDERIA DIAZ ELENA **5285**P
11 CAMUÑAS CAMUÑAS AMELIA **2946**N
12 CANALES MARQUEZ JESUS DAVID **5788**H
13 CARPIO VALBUENA VICTOR **2823*Q
14 CARRANZA BRAVO JOSE **9801**H
15 CARRETERO ESCUDERO CRISTIAN **5102**K
16 CASTELLANOS GONZÁLEZ ÁLVARO **3322**B
17 CASTILLO VIANA JAVIER **2645**N
18 CASTILLO CHACON SERGIO **1514**D
19 CORDERO GOMEZ MARIA **9154**G
20 CUELLAR MORATALLA FATIMA **2809**B
21 CUENCA SANCHEZ VICTOR **5217**D
22 DE LA LLAVE ZAMORANO PEDRO JOSE **2692**X
23 DE LA RICA CHUMILLAS ROBERTO **2950**X
24 DIAZ ROSALES ENRIQUE JUAN **8720**X
25 DURAN ROMAN DANIEL **2784**J
26 ESCRIBANO TEBAR ANTONIO **5188**F
27 ESPADAS PECO RUBEN **7228**T
28 ESPINOSA DIAZ JESUS **5813**A
29 FAJARDO GARCIA DAVID **4305**X
30 FERNÁNDEZ CARMONA JAVIER **5838**B
31 FERNÁNDEZ SÁNCHEZ MIGUEL **7040**G
32 FERNANDEZ-LAYOS GALLEGO JESUS **3605**X
33 FERNANDEZ-PACHECO CAMARENA JESUS **3562**E

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

45
85

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 150

Número 168 · Martes, 3 de septiembre de 2024
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

34 FERNANDEZ-PACHECO NIETO MIGUEL ANGEL **7204**N
35 FITO MARTINEZ EDUARDO **5158**E
36 GALA MEDRANO BORJA **9167**Q
37 GARCIA FERNANDEZ JUAN GABRIEL **2790**D
38 GARCIA GOMEZ MARIO **8766**L
39 GARCIA RIZO DIEGO **3300**B
40 GARCIA AROCA ANTONIO JOSE **0633**B
41 GARCIA SANTIAGO SERGIO **2882**N
42 GARCIA RICOTE MAIRA **5199**V
43 GARCIA ROMERO PABLO **3559**N
44 GARCIA GARCIA DAVID **04841**X
45 GARCIA-MARQUINA DIAZ CELIA **6229**H
46 GARCIA-ROMEAL GARCIA NURIA **3536**R
47 GOMEZ GOMEZ ELISA ISABEL **0797**Z
48 HERGUETA CARRASCO CARMEN MARIA **5200**K
49 HIDALGO LLEDÓ ÓSCAR **9960**X
50 HUERTA SANTOS SARA **7137**Q
51 JIMENEZ INFANTES CESAR **5860**D
52 LABRADOR CARAVACA NOEMI **5863**C
53 LOECHES ZAPATA MARIA **5716**N
54 LOGROÑO PANIAGUA ANDRES **2831**L
55 LOPEZ ARROYO JONATAN **2294**S
56 LOPEZ DIAZ- CARRALERO CARLOS **930**W
57 LÓPEZ MORATALLA LUCÍA **8092**E
58 LÓPEZ TENORIO ALMUDENA **7236**V
59 LUCAS TENDERO MARTA **3112**M
60 LUNA PEREA FRANCISCO **6928**D
61 MADERO SANCHEZ-CAJA ALMA MARIA **3573**H
62 MARTIN GUZMAN DANIEL **8938**A
63 MARTINEZ JIMENEZ CRISTIAN **6323**Q
64 MAYORAL MUÑOZ ÁNGEL **2797**J
65 MEHRALI PARDO MARTA **9568**H
66 MERINO MUÑOZ JOSE IGNACIO **2776**Q
67 MORALEDA MARTIN DIANA **9111**B
68 MORENO LÓPEZ ANA PATRICIA **5941**V
69 MUÑOZ GALDEANO BORJA JAVIER **9196**X
70 MUÑOZ VILLAHERMOSA MARTIN **5913**J
71 MUR PLEITE DAVID **4293**E
72 NAVARRO BECERRA Mª DEL ROCIO **2658**T
73 OLMEDO BENITO JESUS **3323**V
74 OLMEDO MONEDERO PEDRO JOSE **5921**J
75 PASCUAL MUÑOZ JAVIER **2646**L
76 PEREZ NOVILLO ANGEL **9492**D
77 PEREZ FERNANDEZ JOSE ANTONIO **5851**H
78 PÉREZ ARGUMÁNEZ SERGIO **3578**K
79 PLAZA CAMARA ANGEL **3671**F
80 PULIDO PEREZ SIXTO JAVIER **9501**G
81 QUEVEDO GALAN FERNANDO **2821**Z
82 QUIÑONES COTILLAS ADRIÁN **2298**C
83 RAMIREZ PARAISO ALEJANDRO **2900**N
84 RAMIREZ VILLAREJO LAURA **3617**L
85 REVILLA LOPEZ AARON **2353**A

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

45
85

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 151

Número 168 · Martes, 3 de septiembre de 2024

86 RODRIGO LARA FRANCISCO JOSE **2724**P
87 RODRIGUEZ JATIVA PATRICIA **0768**V

88 RODRIGUEZ-PALANCAS GONZALEZ TOMAS **6176**F

89 ROMERO RUBIO ROBERTO **2897**T

90 ROMERO ZABALLOS ANGEL MANUEL **2737**N

91 SANCHEZ RAMOS MARIO **9494**Z

92 SANCHEZ ANGULO ALBERTO **2688**C

93 SANTOS OREJON SANCHEZ DIEGO **5925**C

94 SEGOVIA RUIZ DAVID **2624**R

95 SOLANA RUIZ DAVID **2104**W

96 TAPIADOR ROBLES JOSE CARLOS **7368**T

97 TOROSIO MONTAÑEZ DIEGO **3585**V

98 TRUJILLO DÍAZ CANO JUAN PEDRO **5892**R

99 URSULA LUENGO DAVID **5614**D

100 VALIENTE CUARTERO JOSE JAVIER **0732**J

101 VAQUERO NAVAS FERNANDO **9250**P

102 VARGAS PRIETO RAQUEL **5881**Q

103 VERA MARTINEZ ISIDRO JUAN **5156**N
104 YAGÜE ISASIS YESSICA **3299**F

105 ZARZA SANTOS JAVIER **3595**H

EXCLUIDAS definitivamente:
Nº APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI OCULTO Causa Exclusión

1 BADA PRADO FRANCISCO **7295**G (1)
2 DE LA ROSA FERNANDEZ ALBERTO **3560**J (1)
3 GALLEGO GARCIA DAVID **7256**J (1)
4 GRIMALT GONZALEZ SEBASTIAN **2454**E (4)
5 MORANTE CASTRO SANTIAGO **9595**T (1) (2)
6 ROPERO ILLESCAS ISMAEL **7210**Q (3)
7 VILLER TRAGACETE JOSE LUIS **2666**B (1)

(1) No aporta Modelo de Instancia de Solicitud de participación en el proceso selectivo, recogido en 
las Bases de la Convocatoria cumplimentado y firmado.

(2) No aporta justificante del abono de las tasas por derechos de examen.
(3) No ha firmado Modelo de Instancia de Solicitud de participación en el proceso selectivo.
(4) Presentación Modelo de Instancia de Solicitud de participación en el proceso selectivo y justificante 

de abono de tasas por derecho de examen, de fecha posterior a la finalización del plazo de presentación 
de instancias.

SEGUNDO. – De conformidad con la Cláusula 5, se nombra a los miembros del Tribunal Calificador 
del procedimiento selectivo, siendo los que a continuación se detallan:

Presidente/a:
Titular: D. Julián Moya Martínez
Suplente: Isabel García-Pulgar Perezagua.
Vocales:
Titular: Dª. Silvia José García León. 
Suplente: D. Luis Antonio Santiago Marín.
Titular: D. Felipe Serrano Pacheco. 
Suplente: Dª. Maria Paz Martínez Gallego
Titular: Dª. Virginia Manjavacas Calero. 
Suplente: Dª. Verónica Díaz Hontanaya.
Titular: D. Tomás Perea García. 
Suplente: D. Ángel Clemente Notario
Secretario/a:
Titular: Dª. Loredana Alina Steblea Marcu 
Suplente: Dª. Yolanda Botija Hergueta.
Asesora: Dª. María Dolores Sánchez García.
TERCERO. – Convocar al Tribunal Calificador, así como a todas las personas admitidas, para la 

realización de la PRIMERA PRUEBA: APTITUD FÍSICA según lo dispuesto en la cláusula 6 de las Bases de 
la Convocatoria, el día 19 de SEPTIEMBRE DE 2024 a las 09:45 horas.

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

45
85

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 152

Número 168 · Martes, 3 de septiembre de 2024
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Lugar: COMPLEJO POLIDEPORTIVO FRED GALIANA del municipio de QUINTANAR DE LA ORDEN 
(TOLEDO).

Todas las personas admitidas que concurran a la realización de esta prueba, deberán de venir provistas 
de Documento Nacional de Identidad o Documento que acredite su identificación, así como ropa y calzado 
deportivo adecuado, para la realización de la prueba, acompañando el certificado médico conforme a 
lo indicado en la Cláusula 6.6.2 Primera prueba: aptitud física.

CUARTO. - Publíquese el correspondiente anuncio en el “Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo, 
así como en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento (Sede Electrónica) y en la Página Web de este 
Ayuntamiento, y notificar la presente Resolución a todos los miembros del Tribunal Calificador a los 
efectos oportunos.

En Villanueva de Alcardete, a 29 de agosto de 2024.- La Alcaldesa-Presidenta, María Dolores Verduguez 
Flores.

Nº.I.-4585

Imprenta Provincial - Toledo

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

45
85

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2024-09-03T08:36:24+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




